
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 

182 21 Praha 8 

(dále jen „Ústav“) 

 

K rukám , vedoucí technicko-hospodářské správy 

 

 

NABÍDKA KOMPLEXNÍCH PRÁVNÍCH SLUŽEB  

 

PRÁVNÍ ÚPRAVA ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK/SMLUVNÍ VZTAHY 

V OBLASTI ICT 

 

- POŘÍZENÍ EKONOMICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU -  

 

Vážený pane inženýre, 

 

jménem advokátní kanceláře Biem&Schýbal, advokátní kancelář, s.r.o. a dle dohody si dovolujeme 

tímto představit Vašemu ústavu nabídku našich právních služeb v oblasti zadávání veřejných 

zakázek a smluvního poradenství v oblasti ICT vztahů, konkrétně pak právního poradenství 

v oblasti pořizování informačních systémů. 

 

1. Stručné představení kanceláře 

 

1.1. Naše advokátní kancelář poskytuje dlouhodobě právní poradenství a právní podporu 

klientům z řad veřejných výzkumných institucí a v tomto ohledu jsme tudíž obeznámeni se 

specifickými požadavky a potřebami, které vyplývají jednak z právní povahy těchto 

institucí, a dále pak z jejich vědeckého zaměření. Z hlediska právní specializace se tak naše 

kanceláře zaměřuje především na následující problematiku 

 

- administrace veřejných zakázek a zastupování instituce v roli zadavatele;  

- komplexní nastavení smluvních vztahů v oblasti ICT; 

- čerpání dotací z operačních programů (OPPI, OPPK), vč. zajištění právního 

poradenství ohledně zajištění právní ochrany proti neoprávněnému krácení dotací; 

- právní vztahy z partnerských smluv, jejichž je instituce účastníkem; 

- příprava smluvní dokumentace se zaměřením na nákup přístrojů a zařízení sloužících 

vědeckým účelům a na zajištění vlastního provozu instituce; 

- právo duševního vlastnictví; 

- pracovněprávní poradenství; 



2 

 

- ochrana osobních údajů a splnění podmínek nařízení GDPR; 

- zpracování vnitřních předpisů a směrnic; 

- právní audity zaměřené na dodržování obecně závazných právních předpisů ze strany 

instituce; 

- stanoviska k výkladu právních předpisů vztahujících se na činnost instituce.  

 

2. Rozsah poskytovaných právních služeb – realizace zadávacího řízení na pořízení 

informačního systému/nastavení smluvních vztahů  

 

2.1. Z prvotního posouzení výchozích informací a podkladů souvisejících s realizací zadávacího 

řízení na pořízení a následnou správu a rozvoj ekonomického informačního systému (dále 

jen „Veřejná zakázka“) pro Váš Ústav vyplývají z našeho pohledu následující 

předpoklady: 

2.1.1. Realizace zadávacího řízení na Veřejnou zakázku se z hlediska její předpokládané 

hodnoty bude pohybovat v podlimitním či spíše nadlimitním režimu zadávacího řízení, 

s nímž je spojena značná náročnost, především pokud jde o definování samotného 

předmětu Veřejné zakázky, jakož i pokud jde o nastavení kvalifikačních předpokladů a 

hodnotících kritérií.  

2.1.2. Podstatnou otázkou z hlediska realizace Veřejné zakázky je především nastavení 

smluvních vztahů s příp. vítězným uchazečem. 

2.1.3. Nelze vyloučit zvýšený dozor a veřejnoprávní kontrolu nad průběhem zadávacího 

řízení, což se může projevit iniciací námitkového, příp. přezkumného řízení před 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „UOHS“). 

2.2. Jsme připraveni poskytnout Ústavu komplexní právní poradenství při realizaci shora 

uvedeného zadávacího řízení, které by spočívalo v prvé řadě ve shromáždění a zhodnocení 

cílových podmínek pro příslušnou veřejnou soutěž a v dalším též v úplné přípravě veškerých 

zadávacích podkladů (zcela bychom zpracovávali zadávací dokumentace, vysvětlení 

k zadávacím podmínkám [ve spolupráci s ICT odborníkem], příslušné protokoly k otevírání 

nabídek či hodnocení nabídek, apod.). Konkrétně by naše služby v rámci této nabídky 

spočívaly: 

- ve zpracování návrhu zadávacích podmínek, včetně návrhu veškerých smluv pro 

realizaci veřejných zakázek a jejich konzultace s Ústavem; 

- ve zpracování návrhu kvalifikačních kritérií a jejich konzultace se zadavatelem; 

- v sestavení zadávací dokumentace; 

- ve vypracování oznámení k zadávacímu řízení; 

- v rozboru nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek; 

- ve vyhotovení žádosti o písemné vysvětlení nabídky zajištění oznámení o vyloučení 

uchazeči;  

- ve vypracování zprávy o posouzení a hodnocení nabídek; 



3 

 

- ve vypracování podkladů pro rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky; 

- ve zpracování oznámení rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky jednotlivým 

uchazečům; 

- ve zpracování písemné zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení; 

- ve zpracování oznámení rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky jednotlivým 

uchazečům do informačního systému veřejných zakázek.  

2.2.1. Rovněž nabízíme nad rámec shora uvedených služeb i další služby související s vedením 

veřejné soutěže, a to zejména v podobě: 

- vypořádání se s námitkami uchazečů; 

- právního zastupování před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže; 

- právního zastupování ve správním soudnictví, 

3. Navržený honorář 

 

3.1. Pokud jde o administraci předmětného zadávacího řízení, pak níže si dovolujeme navrhnout 

zastropovaný honorář odpovídající z našeho pohledu následujícímu předpokládanému 

rozsahu prací dle hodinové sazby ve výši 1.500,-Kč/hod +DPH: 

 

- Analýza výchozích podmínek zadávacího řízení, jednání s klientem, analýza 

s odborníkem ohledně předmětu veřejné zakázky - 20 klientských hodin; 

- Sepis zadávací dokumentace, vč. související dokumentace (např. oznámení o 

zahájení zadávacího řízení, protokol o otevírání obálek, hodnotící zpráva, zpráva 

zadavatele, smlouva na Veřejnou zakázku, apod.) – 50 h 

Výše honoráře za právní služby by tak činila 105.000,-Kč+DPH 

3.2. Právní služby související se zastupováním námitkové či přezkumného řízení před Úřadem 

pro ochranu hospodářské soutěže, příp. před správními soudy si dovolujeme navrhnout 

v hodinové sazbě ve výši 1.500,-Kč/hod. bez DPH. 

 

Budete-li potřebovat prodiskutovat či vysvětlit jakoukoliv část této nabídky nebo budete-li chtít 

změnit některé její části, bez váhání se na nás prosím obraťte.  

 

V úctě 

                                              

V Praze dne 18.6.2018 

 

 

 

     

                                              




